

BID TABULATION

Deshler Sanitary Sewer Force Main Replacement at the Water Treatment Plant

Job Number: 131500-00034

Bids Received: Tuesday, January 15, 2019 at 10:00 a.m.

Engineer's Estimate: \$154,000

Poggemeyer Design Group, Inc.
1168 North Main Street
Bowling Green, Ohio 43402

Jim Palmer Excavating, Inc.
12701 South Dixie Highway
Bowling Green, Ohio 43402

Vernon Nagel, Inc.
0154 County Road 11C
Napoleon, Ohio 43545

Ref. No.	Description	Estimated Quantity	Unit	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price
<u>OPWC Eligible Items</u>							
1	6" PVC Force Main Replacement with Connections at the Lift Station and Discharge Manhole. Install by Either HDD or Open Cut	829	L.F.	\$51.42	\$42,627.18	\$38.00	\$31,502.00
2	HDD or Open Cut	1,190	L.F.	\$40.97	\$48,754.30	\$25.00	\$29,750.00
3	12" Storm Sewer Replacement	50	L.F.	\$53.08	\$2,654.00	\$12.00	\$600.00
4	Pump Station Rehab - Replace Piping, Valves, Check Valves, and Clean Scale	1	L.S.	\$29,064.00	\$29,064.00	\$63,000.00	\$63,000.00
5	Spare Pump	1	L.S.	\$7,876.00	\$7,876.00	\$2,300.00	\$2,300.00
6	Flushing Connection for Clean Water Rinse Including Controls and PLC Programming	1	L.S.	\$550.00	\$550.00	\$5,000.00	\$5,000.00
7	Discharge Structure for Manhole	1	Each	\$13,493.59	\$13,493.59	\$15,000.00	\$15,000.00
8	Site Restoration	1	L.S.	\$528.00	\$528.00	\$2,500.00	\$2,500.00
9	Maintaining Traffic	1	L.S.	\$1,980.00	\$1,980.00	\$1,000.00	\$1,000.00
10	Pavement Restoration	40	S.Y.	\$60.76	\$2,430.40	\$100.00	\$4,000.00
11	Mobilization/Demobilization	1	L.S.	\$1,854.50	\$1,854.50	\$5,000.00	\$5,000.00
12	Bid Bond	1	L.S.	\$3,475.28	\$3,475.28	\$5,000.00	\$5,000.00
<u>OPWC Ineligible Items</u>							
13	Preconstruction Video	1	L.S.	\$442.00	\$442.00	\$800.00	\$800.00
CORRECTED BID PRICE							
BID PRICE AS SUBMITTED					\$155,729.25		\$165,452.00
BID BOND					Yes		Yes

BID TABULATION

Deshler Sanitary Sewer Force Main Replacement at the Water Treatment Plant

Job Number: 131500-00034

Bids Received: Tuesday, January 15, 2019 at 10:00 a.m.

Engineer's Estimate: \$154,000

Poggemeyer Design Group, Inc.

1168 North Main Street

Bowling Green, Ohio 43402

Ref. No.	Description	Estimated Quantity	Unit	Average
<u>OPWC Eligible Items</u>				
1	6" PVC Force Main Replacement with Connections at the Lift Station and Discharge Manhole. Install by Either HDD or Open Cut	829	L.F.	\$44.71
2	HDD or Open Cut	1,190	L.F.	\$32.99
3	12" Storm Sewer Replacement	50	L.F.	\$32.54
4	Pump Station Rehab - Replace Piping, Valves, Check Valves, and Clean Scale	1	L.S.	\$46,032.00
5	Spare Pump	1	L.S.	\$5,088.00
6	Flushing Connection for Clean Water Rinse Including Controls and PLC Programming	1	L.S.	\$2,775.00
7	Discharge Structure for Manhole	1	Each	\$14,246.80
8	Site Restoration	1	L.S.	\$1,514.00
9	Maintaining Traffic	1	L.S.	\$1,490.00
10	Pavement Restoration	40	S.Y.	\$80.38
11	Mobilization/Demobilization	1	L.S.	\$3,427.25
12	Bid Bond	1	L.S.	\$4,237.64
<u>OPWC Ineligible Items</u>				
13	Preconstruction Video	1	L.S.	\$621.00

CORRECTED BID PRICE
 BID PRICE AS SUBMITTED
 BID BOND